
令和5年 7月吉日 

下水道広報プラットホーム 

団体会員各位 

下水道広報プラットホーム 

イベント企画チーム 

水をめぐる大冒険実行委員会 

事 務 ： ( 公 社 ) 日 

 

「エコプロ 2023」出展への協賛について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年 12 月に東京ビッグサイトで「エコプロ 2023」が開催されます。エコプロは、環境問題の解

決に貢献することを目的に、産官学民の知恵が結集する日本最大級の環境展示会です。環境への

関心が高いビジネスパーソンなど、6 万人以上の来場者を誇る本展示会は、次世代を担う子どもたち

に向けた環境教育のサポートにも積極的に取り組んでおります。都内近隣の小中学校が環境教育の

場としてクラス単位で 6,000 人以上の来場が見込まれます。 

下水道広報プラットホーム（以下、GKP）は、2011 年より出展形態、出展団体などの変遷を経

て、2017 年からは関連団体による「水をめぐる大冒険実行委員会」を組織し、エコプロに出展してきま

した。（2020 年は中止、2021 年は出展見送り）今回は、昨年同様、水インフラの役割を生活者

に理解してもらうため、「水をめぐる大冒険」をテーマにしたブースを「２１世紀の下水道を考える会協

議会」（日本下水道協会等下水道関連団体１０団体で組織する、下水道環境教育等への支援

や広報活動を行っている団体）とともに共同で「エコプロ 2022」に出展することとしました。 

GKP は、企画・運営の中心的な立場として、特に小中学生の環境教育の場として来場される小・

中学生を中心に水循環（上下水道事業）について、「水道水はどこから来る？使った水はどこへ行

く？」ことをテーマに、ＰＲしていきたいと考えております。 

つきましては、GKP として「エコプロ 2023」への参加を通して、下水道界として多くの情報発信ができ

るよう、GKP 団体会員および、GKP 個人会員が所属される企業・団体に協賛を募りたく存じます。ま

た、協賛金につきましては、昨今の社会情勢による資機材等の物価上昇などを勘案し、一口あたり

20 万円とさせていただきました。展示レベルをおとすことなく、わかりやすく水循環を訴求していく内容で

展示したく、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

また、開催当日はご家族、ご友人と会場にお越しいただき、上下水道の役割や GKP の取り組みを

ご高覧いただきたく、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

○「エコプロ 2023」 

 会 期：令和 5年 12月 6日（水）～8日（金） 10:00～17:00 

 会 場：東京ビッグサイト 東ホール 

 主 催：日本経済新聞社、（一社）サステナブル経営推進機構 

 後 援：内閣府、経済産業省、環境省、文部科学省、国土交通省、厚生労働省、 



消費者庁、（一社）日本経済団体連合会、日本商工会議所、東京商工会

議所、（国研）新エネルギー・産業技術総合開発機構、日本貿易振興機構

（ジェトロ）、東京都、埼玉県、神奈川県、千葉県、埼玉県教育委員会、神

奈川県教育委員会、千葉県教育委員会（順不同） 

 入 場 料：無料（登録制） 

 規 模：600社（団体）／1,200 小間 

 来 場 者 見 込：65,000 人 

 

〇GKP出展ブース名称・場所 

 名    称：「水をめぐる大冒険」 9小間（9m×9m） 

 場    所：未定（9月に決定予定） 

 

○出展に係る協賛金 

200,000 円／１口 

  協賛いただきました企業・団体は、協賛企業（団体）としてブース内に掲示するパネルに会社

（団体）ロゴを記載させていただきます。 

  請求書の発送は 11月を予定しております。 

※なお、請求書は出展元である「下水道広報プラットホーム」より発行いたします。 

 

○ノベルティの提供 

 来場者に配布するため協賛企業・団体がお持ちのノベルティのご提供をお願いします。ご提供いただ

ける場合には、協賛申込書の「ノベルティ提供」欄に提供いただけるノベルティの品名と数量をご記

入ください。（会社名・団体名が記載されていても問題ございません） 

 

〇実行委員会への参加について 

 来場者にわかりやすく水循環を訴求するため、展示企画は実行委員会形式で行っております。上下

水道を生活者に伝え、水インフラの重要性をひとりでも多くの方に伝えたいと思っている方、広報や

PR について実践を通して学びたい方など、実行委員会メンバーとして活動したい方も募集中です。 

 

○申し込み方法 

添付協賛申込書に必要事項をご記載の上、メールにてご返信ください。 

メールでご返信いただく際には、パネルに掲示用のロゴ（解像度の高いもの）も一緒 

にお送りください。 

 

○申し込み期限 

令和 5年 8月 25日（金）まで 

 

○申込先 

下水道広報プラットホーム（GKP） 

  イベント企画チーム 宛（メール: mizu_megu@gk-p.jp） 

    ※メールの件名を「エコプロ 2023 の協賛について」と明記願います。 

mailto:mizu_megu@gk-p.jp


エコプロ 2023協賛申込書 
【申し込み期限：8月 25日（金）】 

 

 

 

 エコプロ 2023 の協賛として 
 
 

  □申し込みます（  口） 200,000 円／１口 

 
 

貴社名（団体名） 
 

担当部門 
 

担当者氏名 
 

住所 
 

メールアドレス 
 

電話 
 

FAX 
 

ノベルティの提供 
有  ・  無 

（有の場合には、以下に品名・数量を記載ください） 

 

 

実行委員会への参加 
参加 ・ 不参加 

（参加者が多数の場合は人数調整させていただきます） 

参加の場合 氏名： 

        メールアドレス： 

 

○問い合わせ先 

下水道広報プラットホーム 

  イベント企画チーム 荒井（宛） 

  メール: mizu_megu@gk-p.jp 

mailto:mizu_megu@gk-p.jp

